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Nazwa przedmiotu Podstawy polityki gospodarczej i społecznej Kod ECTS 14.3.E.PL.2434

Pkt.ECTS 2

Jednostka prowadząca przedmiot KPG Nazwa kierunku Ekonomia/MSG Nazwa specjalności BRAK;

Nazwisko prowadzącego dr Grzegorz Szczodrowski, dr Grzegorz Pawłowski, dr Jarosław Kempa

Forma zajęć/Liczba godzin

Wykład 8 Ćwiczenia 8 Konwersatoria 0 Laboratoria komputerowe 0 Seminaria 0 Lektoraty 0

Forma aktywności Rok i rodzaj studiów: 1 NS1,

Godziny z udziałem nauczyciela akademickiego (w tym

konsultacje, egzaminy i inne):

18 Semestr: 2,

Godziny bez udziału nauczyciela akademickiego (samodzielna

praca studenta):

32 Status przedmiotu: Obligatoryjny

Sumaryczna liczba godzin: 50 Język wykładowy: polski

Sposób realizacji zajęć Zajęcia on-line.

Metody dydaktyczne Wykłady z prezentacjami multimedialnymi, Dyskusja na zajęciach konwersatoryjnych, Formy

kształcenia na odległość (e-learning),

Określenie przedmiotów wprowadzających wraz z wymogami wstępnymi

Wymagania formalne  Makro i mikroekonomia z zakresu planu studiów.

Wymagania wstępne Opanowanie wiedzy i umiejętności będących przedmiotem studiów, z zakresu makro i mikroekonomii.

Sposób i forma zaliczenia oraz kryteria oceny

Sposób zaliczenia Zaliczenie na ocenę

Kryteria oceny Zaliczenie przedmiotu odbywa się w formie pisemnego egzaminu typu: test wyboru oraz prawda/fałsz.

Oceny: 51 - 60% dst, 61- 70% dst. plus, 71 - 80% db, 81 - 90% db plus, 91 - 100% bdb. Warunkiem

przystąpienia do egzaminu są zaliczone ćwiczenia.

Cele przedmiotu

Celem przedmiotu jest przedstawienie podstawowych uwarunkowań prowadzenia polityki gospodarczej, ogólnych ocen jej

stosowania oraz formułowanie elementarnych rekomendacji w zakresie jej stosowania. 

Efekty uczenia się

Wiedza E1_W01 Student zna podstawową terminologię oraz posiada podstawową wiedzę o roli i zakresie

polityki gospodarczej.

E1_W02 Student identyfikuje rodzaje rozwiązań instytucjonalnych umożliwiających prowadzenie

polityki fiskalnej i monetarnej.

E1_W03 Student ma wiedzę w zakresie relacji ekonomicznych na poziomie ponadnarodowym.

MSG1_W01 Student zna podstawową terminologię oraz posiada podstawową i uporządkowaną wiedzę

z zakresu polityki gospodarczej.

MSG1_W03 Student ma uporządkowaną wiedzę o gospodarce światowej oraz polityce gospodarczej w

skali ponadnarodowej, rozumie proces jej ewolucji, w tym jej przyczyny i konsekwencje.

MSG1_W04 Student ma wiedzę o różnych rodzajach i istotnych elementach struktur podmiotów i

organizacji gospodarczych oraz instytucji publicznych.

MSG1_W06 Student zna i rozumie relacje między podmiotami gospodarczymi i instytucjami

publicznymi funkcjonującymi w sferze krajowej, międzynarodowej i międzykulturowej.

MSG1_W08 Student zna i rozumie fundamentalne dylematy współczesnej polityki gospodarczej i

społecznej, w tym strategię zrównoważonego rozwoju i społeczną odpowiedzialność

biznesu.

MSG1_W13 Student posiada uporządkowaną wiedzę dotyczącą funkcjonowania podmiotów

gospodarczych w otoczeniu krajowym i międzynarodowym, ze szczególnym

uwzględnieniem Unii Europejskiej .

Weryfikacja efektów uczenia się - Wiedza
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Efekty

E1_W01 X X X

E1_W02 X X X

E1_W03 X X X

MSG1_W01 X X

MSG1_W03 X X

MSG1_W04 X X

MSG1_W06 X X

MSG1_W08 X X

MSG1_W13 X X

Umiejętności E1_U01 Student w oparciu o wiedzę z polityki gospodarczej posiada umiejętność obserwacji i

diagnozy poziomu interwencji państwa w gospodarce kraju.

E1_U03 Student w oparciu o teorię potrafi analizować i nakreślać pożądane modyfikacje polityki

gospodarczej.

E1_U08 Student posiada umiejętność obserwacji, rozumienia i analizowania zjawisk oraz

procesów gospodarczych i społecznych za pomocą adekwatnych metod ekonomicznych.

MSG1_U01 Student potrafi prawidłowo interpretować zjawiska ekonomiczne, analizować przyczyny i

przebieg procesów gospodarczych.

MSG1_U03 Student potrafi identyfikować i analizować powiązania występujące między podmiotami

gospodarczymi i instytucjami publicznymi, wchodzącymi w skład otoczenia krajowego i

międzynarodowego, korzystając z posiadanej wiedzy teoretycznej potrafi krytycznie

oceniać te powiązania i proponować kierunki dalszego ich rozwoju lub zmian.

MSG1_U10 Student potrafi aktywnie brać udział w debacie, prezentować własne stanowisko,

popierając je argumentacją opartą na wybranych teoriach, poglądach różnych autorów

i/lub danych statystycznych.

Weryfikacja efektów uczenia się - Umiejętności

Efekty

E1_U01 X X

E1_U03 X X

E1_U08 X X

MSG1_U01 X X

MSG1_U03 X X

MSG1_U10 X X

Kompetencje E1_K01 Student uznaje znaczenie wiedzy z zakresu polityki gospodarczej i społecznej w procesie

identyfikacji i rozwiązywania problemów gospodarczych oraz zasięgania opinii ekspertów

w przypadku trudności z ich samodzielnym rozwiązaniem.

E1_K02 Student ma świadomość poziomu swojej wiedzy w obszarze polityki gospodarczej i

społecznej, rozumie potrzebę ciągłego aktualizowania tej wiedzy.

MSG1_K01 Student jest gotów do uznawania znaczenie wiedzy z zakresu polityki gospodarczej i

społecznej w procesie identyfikacji i rozwiązywania problemów gospodarczych oraz

zasięgania opinii ekspertów w przypadku trudności z ich samodzielnym rozwiązaniem.

MSG1_K02 Student krytycznie ocenia poziom swojej wiedzy w obszarze polityki gospodarczej, jest
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gotów do pogłębiania oraz aktualizowania tej wiedzy przez całe życie.

MSG1_K03 Student uczestniczy w przygotowaniu projektów ekonomicznospołecznych, potrafi godzić

wymagania prawne, ekonomiczne, ekologiczne, polityczne i społeczne.

MSG1_K04 Student jest gotów myśleć i działać w sposób przedsiębiorczy; dostosowuje się do

nowych sytuacji i warunków, umie identyfikować zagrożenia oraz ocenić ryzyko ich

wystąpienia.

MSG1_K05 Student prawidłowo identyfikuje, diagnozuje i rozstrzyga dylematy oraz różne warianty

rozwiązań związane z wykonywaniem zawodu.

Weryfikacja efektów uczenia się - Kompetencje

Efekty

E1_K01 X

E1_K02 X

MSG1_K01 X X

MSG1_K02 X X

MSG1_K03 X

MSG1_K04 X

MSG1_K05 X X X

Treści programowe

1. Przedmiot, cele i narzędzia polityki gospodarczej.

2. Sektor prywatny, rząd, gospodarka mieszana.

3. Szkoły ekonomiczne wobec interwencji państwa.

4. Polityka gospodarcza wobec niedoskonałości rynku oraz niedoskonałości rządu.

5. Cele i narzędzia polityki pieniężnej.

6. Cele i narzędzia polityki budżetowej.

7. Współczesna polityka sektorowa - Przemysł 4.0.

8. Polityka gospodarcza wobec kryzysów.

Wykaz literatury podstawowej i uzupełniającej

Literatura obowiązkowa:

A. Kosztowniak, M. Sobol (red.), Współczesna polityka gospodarcza wyd. II, CeDeWu, Warszawa 2020.

A. Szymańska, J. Kempa, G. Pawłowski, Polityka redystrybucyjna a nierówności dochodowe, Wydawnictwo Uniwersytetu

Gdańskiego, Gdańsk 2020.

G. Szczodrowski, J. Kempa, Transformacja polskiego systemu podatkowego w latach 1989-2021, Wydawnictwo Uniwersytetu

Gdańskiego, Gdańsk 2021.

Literatura uzupełniająca:

J.E. Stiglitz, Ekonomia sektora publicznego, PWN, Warszawa 2004.

G. Szczodrowski (red.), Transformacja gospodarcza a sektor publiczny, Wydawnictwo Uniwersytetu Gdańskiego, Gdańsk 2001.

Materiały wskazane przez Wykładowcę.

Kontakt grzegorz.szczodrowski@ug.edu.pl, grzegorz.pawlowski@ug.edu.pl, 

jaroslaw.kempa@ug.edu.pl,
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